社団法人　さぬき青年会議所
２月理事会
日時：2005.2.21（月）19：30～21:50
場所：丸亀商工会議所会館会議室
出席者：高畑　川崎　川崎明則　藤田　佐柳　亀山　大坪

　高木　西山　大西　渡辺　亀野　景山　田中　池内

議事録作成者：スタッフ

議事録署名人：川崎豊士　大西
●審議事項
　第１号議案：2005年度　総合基本資料・会員名簿作成事業報告の件
　　　　　・領収書日付無

→入れることとする

○賛成多数で可決
　第２号議案：2005年度 第1回通常総会事業報告の件
　　　　　・事務局のみの人員では運営において厳しい部分があったことについて、もっと具体的に記入
すべきである。（2月役員会）
→訂正：理事長・専務・事務局長が壇上にあがり残りのメンバーでは手が足りなかった。

・宇多津商工会の宮本さんと同行者の席がなかった

→以後注意する

・受付のみですぐに帰るメンバーがいる

→以後委員長はメンバーへ注意する

・送迎バスの中止は理事会まで報告がなかった

→以後注意する

・シニア紹介を忘れたことについて個人名をださないようにする

→割愛する

○賛成多数で可決
　第３号議案：2月例会（香川ブロック6LOM合同会頭訪問例会への参加）事業報告の件
　　　　　・役員会での意見について理事長挨拶が必要かどうかが抜けている

→記入する

・次回までに参考として他LOMの出欠の状況を確認する

○賛成多数で可決
　第４号議案：３月公式訪問例会事業計画の件
　　　　　・パネルディスカッションの未来に時間を多く取るべきではないか（事業目的による）

　→過去、現在の理解も必要である

　→現在についてはﾋﾞﾃﾞｵでの説明があり時間が他より10分多くとっている

・例会中の質問はできないか

　→質疑応答を21:20～21:35とする

・目次へ添付資料の標記をする→参考資料なので標記はしない

○賛成多数で可決
●協議事項
　第１号議案：4月例会事業計画の件
・講師のプロフィール添付する

・例会事業のタイムスケジュールを記入する

・予算はどうか

　→JC価格で本人と面談しつめる

・会場は講師が経営しているホテルを使用してはどうか
　第２号議案：「第７回わんぱく相撲さぬき場所」事業計画の件
・参加する副理事長を次回審議までに決定してほしい

・俵を譲ってほしい

　→賛成多数

○日時場所のみ審議・賛成多数で可決
　第３号議案：新入会員オリエンテーション事業計画の件
・4月実施についてどうか

→お城まつりまでに実施したい
○ 報告依頼事項
　１）例会アンケート結果について
　　　　・第１回通常総会出席者アンケート （ワード／HTML）
　　　　・第１回通常総会欠席者アンケート （エクセル／HTML）
　　　（第1回通常総会メンバー出欠表） （エクセル／HTML）
　２）公開討論会実行委員会メンバー公募の件
・4月9日アイレックスでの実施予定である
　３）歴史教科書問題シンポジウム 「正しい歴史教育を子供達に」のご案内
　４）高木委員長より第1回お城村実行委員会実施した

　　　　　・2月23日リーダー会を開催する

　５）大西委員長より新入会員予定者について

　　　　　・予定者について説明有り（オフレコとする）

　　　　　　→反対意見は特に無

　６）じゃがいもコンペについて出席依頼有り

遅刻者：宮川　浜崎　古川　平井